袋井市教育委員会 会議録（要旨）

 会   議   名  令和６年７月 袋井市教育委員会 臨時会

  招集日時   令和６年７月23日(火)午後１時15分

  会議時間   午後１時15分から午後３時03分まで（１時間48分）

  場      所   教育会館４階大会議室

  出   席   者

  鈴木一吉  教育長

 鈴木万里子 委員

 溝口知秀  委員

 吉田陽子  委員

 （計：４人）

  欠   席   者   大谷純應  委員

  傍   聴   者   無し

  当局出席者

石黒克明  教育部長

小澤一則  教育監

山本 浩  教育企画課長

神田明治  学校教育課長

牧野誠三  学校教育課課長補佐兼指導係統括係長

佐藤百合  学校教育課主幹兼指導係指導主事

長谷川美徳 教育企画課参事兼教育総務係長

 （計：７人）             （合計：11人）

  会議に付した

 事件

 別紙「令和６年７月 袋井市教育委員会臨時会 議事日程」の

とおり

令和６年７月 袋井市教育委員会臨時会 日程

日時：令和６年７月 23 日（火）

                             午後１時 15 分開会

場所：教育会館 ４階大会議室

会   議   日   程

日程第１ 開 会

日程第２ 会議録署名委員の指名

日程第３ 議 事（会議に付すべき事件）

（１） 議決事項

議第６号 令和７～10 年度使用中学校教科用図書の採択について

日程第４ その他

（１）次回定例会等の予定について

７月教育委員会定例会 ７月 30 日（火）午後１時 30 分～ 教育会館 ICT 研修室

（２）その他

日程第５ 閉 会

１ 開会

●教育長

２ 会議録署名委員の指名

●教育長

  溝口委員 と 吉田委員 を指名

３ 議事

●教育長

 議案の審議に入る前に、本臨時会の議案の取り扱いについてお諮りいたします。

 議第６号については、中学校教科用図書の採択に関する議案のため、共同採択地区の磐田市

及び森町教育委員会の審議に影響が出る可能性があることから、また、公平かつ公正な審議が

されるために、袋井市教育委員会会議規則 第 14 条の規定により、本議案に係る審査は、非公

開で行いたいと思いますが、異議はありませんか。

 ［質疑・意見］

  なし

●教育長

それでは、議第６号を非公開といたします。

【議決事項】

議第６号 令和７～10 年度使用中学校教科用図書の採択について

（非公開）

４ その他

（１）次回定例会等の予定について

    ７月教育委員会定例会 ７月30日（火）午後１時30分～ 教育会館 ICT研修室

（２）その他

５ 閉 会                    （午後３時03分閉会）